
Современный Технический Университет  
Автономная некоммерческая организация высшего образования 

Россия, 390048, г. Рязань, ул. Новоселов, д. 35 а 

                       Тел. Факс (4912) 30-06-30, (4912) 30-08-30 

 

30 августа 2024 г.  г. Рязань 

                                                                      ПРИКАЗ № 29б 

 

 

 
Об установлении размеров государственной академической стипендии студентам, 

государственной социальной стипендии студентам 

 

 

На основании Постановления Правительства РФ от 17.12.2016 № 1390 «О 

формировании стипендиального фонда», Приказа Министерства образования 

и науки РФ от 27.12.2016 г. N 1663 «Об утверждении Порядка назначения 

государственной академической стипендии и (или) государственной 

социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета…», руководствуясь 

решением Ученого совета (протокол от 30.09.2020 № 9)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить размер выплачиваемой государственной академической 

стипендии студентам, обучающимся по образовательным программам 

высшего образования (программам бакалавриата, программам 

магистратуры) – 4 400,00 (Четыре тысячи четыреста ) рублей в месяц.  

2. Бухгалтерии обеспечить выплату стипендии обучающимся первого 

курса очной формы обучения, обучающихся за счет средств 

федерального бюджета в указанных размерах.  

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Ректор      А.Г. Ширяев 

 
 

 

 


